i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA Db EDUCACRD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 2.577,75
Repasse Mensal: 7.500,00
Rendimento: 41,81
Depésito: 0,00
I0OF: 16,76
IRRF: 5,34
Receita Total: 10.097,46
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2022 15/08/2022 352,11
POLO INTERNET julho/2022 15/08/2022 104,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 15/08/2022 550,00
POLO LUz julho/2022 15/08/2022 6.012,21
POLO MATERIAL DE LIMPEZA agosto/2022 12/08/2022 596,20
POLO MATERIAL DE LIMPEZA agosto/2022 09/08/2022 807,33
POLO MATERIAL agosto/2022 15/08/2022 694,53
EDUCATIVO/ESPORTIVO
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 12/08/2022 12,00
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 25/08/2022 49,00
9.177,38
Saldo: 920,08

Paginaldel




Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375
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BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ETI - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

#

N°® Processo :
P215697/2022

Data Abertura:
08/09/2022 - 13:19

Tipo:
Prestacao de Contas

#

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Ed ucacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

w2

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jose Peregrino

Observagao:
PRESTACAO DE CONTAS PM DE REFERENTE AD MES DE AGOSTO DE 2022 DA ETI JOSE
PEREGRINO DE VASCOMNCELOS PARA ANALISE

TRAMITAGOES

DATA

S

08/09/2022 - 13:19

Diego Da Silva Alcantara

SRS




BSOBRAL
Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.]useperegriﬂn@edu.snhral.ne.guu.hr

CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

OFiCIO N° 62/2022

Sobral-CE, 08 Setembro de 2022.
Do: Conselho Escolar José Peregrino
para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacao de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao meés de Agosto/2022 no valor de RS 7.500,00 (Sete mil e
quinhentos reais).

Atenciosamente,

D%L& Ml Qlodh .

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

llmo. 5r.
Erancisco Herbert Lima Vasconcelos
secretario da Educacdo — — SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
CNPJ: 40.466.332/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
Conselho Escolar José Peregrino
CNPI: 40.466.332/0001-80
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral = CE
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria do Socorro do
Nascimento, Maria Edna Albino Brigido e Paulo Sérgio Rodrigues, depois de examinarem
cuidadosamente 05 documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE
referente ao més de AGOSTO de 2022, com saldo no valor de R$ 10.119,56 (Dez mil ,
cento e dezenove cinquenta e seis centavos), sendo utilizado o valor de RS 9.177,38
(Nove mil, cento e setenta e sete reais e trinta e oito centavos), que sdo de parecer
favoravel em razao da regularidade das contas e documentos comprobatorios
apresentados.

sobral-CE, 08 de setembro de 2022.

Maria do Socorro do Nascimento Wm&,«i@—— 114787586
(Membro) Assinatura RG
. f 7 [ }’ﬂ 47
Fatima Geane Ri Batis Stino Coape Mppndo 1Jalste 99031013758
(Membro) Assinatura RG
Paulo Sérgio Rodrigues j £ A AS\‘O - 9" 4! -‘l‘\f l'< /) ’L m x.]'?fﬂ133294535
(Membro) Assinatura RG
! . 'L)ﬂ aﬂw':.-iww
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
presidente da Unidade Executora
2004031072066
RG

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATO N* 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3



B.SOBRA L.
Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos

Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
Eti.jnseperegrinn@edu.subral.ce.gw.hr
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

AGOSTO
2022



1040922, 09:06 INternel Bankihg CA_IXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRING

Conta: 0554 | 003 | 00005518-0
Data: 10/09/2022 - 09:05

Més:  Agosto/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mow. Nr. Doc. Histérico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00

01/08/2022 000000 SALDO DIA

02/08/2022 000000 SALDO DIA

03/08/2022 000000 SALDO DIA

04,/08/2022 000341 CRED TED 7.500,00 C

04/08/2022 990001 APL AUTOM 7.500,00 D

04/08/2022 000000 SALDO DIA

05/08/2022 000000 SALDO DIA

08/08/2022 000000 SALDO DIA

09/08/2022 000000 SALDO DIA

10/08/2022 000000 SALDO DIA

11/08/2022 0o0000 SALDO DIA

12/08/2022 900072 CHEQ COMP 807,33 D

12/08/2022 727220 RESG AUTOM 807,33 C

12/08/2022 000000 SALDO DIA

15/08/2022 900074 CHEQUE PAG 6.012,21 D

15/08/2022 000000 TAR FL CHQ 12,000

15/08/2022 727220 RESG AUTOM 6.024,21 C

15/08/2022 000000 SALDO DIA

16/08/2022 900075 CHEQUE PAG 352,11 D

16/08/2022 900076 CHEQUE PAG 104,00 D

16/08/2022 900073 CHEGQ COMP 596,20 D

16/08/2022 727220 RESG AUTOM 1.0582,31 C

16/08/2022 00oooa SALDO DIA

17/08/2022 000000 SALDO DIA

18/08/2022 500078 CHEQ COMP 694,53 D

18/08/2022 727220 RESG AUTOM 694,53 C

18/08/2022 000000 SALDO DIA

I'rnpl;!ﬂnlnmtbanklng,whm.gw.bdﬂllscﬂmprlm_md _peﬂodn.pmwm'?hdntmalnlcw1MWE&MannHM1W

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
7.500,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
807,33 D
0,00 C
0,00 C
6.012,21D
6.024,21 D
0,00 C
0,00 C
352,11 D
456,11 D
1.052,31 D
0,00 C
0,00 C

~, o00C
::'- - a: 6;&,53!3

i

d
ol
> ,00 €

0,00C

112



10/08/22, 09:05

19/08/2022 200077 CHEQ COMP
15/08/2022 727220 RESG AUTOM
19/08/2022 000000 SALDO DIA
22/08/2022 000000 SALDO DIA
23/08/2022 000000 SALDO DIA
24/08/2022 00oooa SALDO DIA
25/08/2022 0oooo0o MANUT CTA
25/08/2022 727220 RESG AUTOM
25/08/2022 000000 SALDO DIA
26/08/2022 000000 SALDO DIA
29/08/2022 000000 SALDO DIA
30/08/2022 000000 SALDO DIA
31/08/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passoas com deficiéncla auditiva: 0BOD 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alf CAIXA: 0800 104 0 104

INternet BankiNg CA_IXA
550,00 D

550,00 C

49,00 D

49,00 C

hupi:lmwidnu.mﬂm.gw.nfﬂlmmma m_pamdn.pqmuThanltnh-ﬂdu-mmmnhﬁnnhmm

550,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

49,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C

0,00 C



10/09/22, 09:04

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio
da Agéncia Cidigo rago
m | 0554 Iﬂm 5823 | 10/09/2022
| da Fundo fcio das Atividades do Fundo
Em& FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) Mo Ano(%) Nos Uitimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
| 0,9959 Il 6,4262 Il B,2140 Il 1,862344 Il 1,880882 |
Administradora
Eg;na . Endampa NP da Administradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Wome FACNPJ Canta Coments r.umna
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRIND 40.466.332/0001-80 003.00005518-0 08/2022 0101
do Perfil do Investidor Data da Avaliagao =
Resumo da Movimentagio
Historico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 2.5771.75C 1,384, 140310
Aplicagbes 7.500,00C 4.020,478882
Resgates 9.177,38D 4.915,445220
Rendimento Bruto no Més 41.81C
IRRF 5,340
10F 16,76D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 820,08C 489 172964
R“‘f:," Bruto @m Trénsito® 0,00
{*) Valor sujaito & tributsgio, conforme legislagao am wigar
Movimentagio Detalhada
Data Histdrico Valor RS Qide de Colas
04 /08 APLICACAD 7.500,00C 4.020.478882
12/08 RESGATE 807,330 432 896733
IRRF 0,900
10F 141D
15/08 RESGATE 6.024, 21D 3.226,868105
IRRF 347D
IOF 10,170
16708 RESGATE 1.062,31D 563,495502
IRRF 0,320
10F 2,190
1B/08 RESGATE 694,530 3r1, 721220
IRRF 0,310
10F 1,580
19/ 08 RESGATE 550,000 204 289117
IRRF 0,200
IOF 1,31D
25/08 RESGATE 48,000 26,174458
IRRF 0,050
IOF 0,080
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
23,84 534
Informagtes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS @
exclusivamente pele Internet Banking CA
praticadas pelo mercads. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas mios, de acordo com

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

IXA & com taxas de administracdoc inferiores ds.

seu perfil.
Um jeito prdtice de inveatir, da comodidade da sua casa!l

Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

|SAC: para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidona: Eletrénico
0BOD 725 7474 1.ca

aboutblank

hitps./www1 caixa.gov.briatendimentoftelefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

01
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j ETI José Peregrino de Vasconcelos

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS

R MONSENHOR HOLANDA, n® 1300 CENTRO, CEP: 62.200-000, NOVA RUSSAS - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJ/SERVICO, referente ao Contrato n® 008/2022, que tem por objeto a contratagio
de empresa para aquisicio de MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE LIMPEZA,
referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022/18578.

815286 - VASSOURA, CERDAS DE | AVULSO 45
PALHA DE CARNAUBA, CABO 1.0
05 |REMOVIVEL REFORCADO DE UNIDADE R$ 1,35 | R$ 60,75
MADEIRA MINIMO 1,20 M,
AVULSO 1.0 UNIDADE

TBO986 - ESPONJA PARA PACOTE 40
LIMPEZA, DUPLA FACE, 2.0
07 | MULTIUSO, PACOTE 3.0 UNIDADE R$ 1,39 | RS 55,60
UNIDADES
744878 - SABAD, PO, PACOTE 40
TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, 500

COMPOSICAO AGUA, CORANTE GRAMAS
E BRANQUEADOR OPTICO,
08 |EMBALAGEM COM R$ 1,60 | R$ 64,00
IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, DATA
DE FABRICACAO E VALIDADE,
PACOTE 500.0 GRAMAS

1768080 - AGUA SANITARIA, BOMBOMNA 10
SOLUCAO AQUOSA, LIMPEZA 5.0L
GERAL, HIPOCLORITO DE SODIO
OU CALCIO, TEOR DE CLORO
ATIVO MINIMO 2,0% P/P, SEM
ADICAO DE SUBSTANCIAS R$ 6,00 | RS 60.00
CORANTES, DETERGENTES E
AROMATIZANTES, EMBALAGEM

10

PRODUTO E MARCA DO

ETI josé Peregring de Vasconcelos
INER: 23275375 / CNP|: 40466332 /00001 -H0
Enderepo: CE 240, n"1532, Balrro Zona Rural, CEP 62104000

Priaile ol b raart radfmdo cobaes oo anehe

COM IDENTIFICACADO DO ]



L Nl \I ETI José Peregrino de Vasconcelos
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PREFEITURA
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FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAO, PRAZO DE
VALIDADE, REGISTRO NA
ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS

15

61255-SACO PARA LIXO,
PLASTICO, RESINA
TERMOPLASTICA VIRGEM OU
RECICLADA, COR PRETA,
CLASSE |, ACONDICIONAMENTO
RESIDUOS DOMICILIARES NAO
PASSIVEL DE SEPARACAQ,
CAPACIDADE 40 LITROS, 40CM
VARIACAD +/- 1,0CM,
EMBALAGEM COM
IDENTIFICACADO DO PRODUTO E
MARCA DO FABRICANTE, NBR
9091 E 9191, PACOTE 100.0
UNIDADES

UNIDADES

R$849 | RS 16,98

17

892326 - DEPOSITO PARA LIXO,
LIXEIRA, FIBERGLASS, TAMPA E
RODAS, CAPACIDADE MINIMA
120 LITROS, DIMENSOES
APROXIMADAS 48 X 55 X 85
LARG X PROF X ALTURA,
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE OBS:
Os itens deverfio ser fornecidos
nas cores: marrom e azul para
identificacé@o de lixo seco e Gmido.

EMBALAG
R$ 275,00 | R$ 550,00

VALOR TOTAL

RS 807,33

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI José Peregrino de
Vasconcelos, localizada na CE 240, n® 1532, Dist. de Patriarca, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme cldusula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

B Y Assiriado di lorma digital par CLEIDE GOMES
1 / . ! - i M i 2 t; MARTING:BB520102287

A ags A4
—— ﬂ

[IN: e=AR, o=iCP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipl

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Diretor da ETI José Peregrino de Vasconcelos

CONTRATANTE

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATON' 27112021 - SM3
cregring de Vasconoelos

INEF: 23275375 / CHPJ: 40,466,432 /00001 -84
Enderegin CE 240, n¥1532, Balrro fona Rural, CEP 62 1000

Bkl abi bapmean s

e T e

w5, ou=20937130000162, ou=Presencial,
au=Ceitificado PF A1, cn=CLEIDE GOMES
MARTINS:BBS20102387

_RVICOS E VARIEDADES
DE GOMES MARTINS - ME
iPJ: 04,772.058/0001-04
' Munsﬁnh{sr Holanda, 1300

== Teard
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| | SERIE 001
[ e TIRC A AD DO EMITENTE [ [ 1 |
CLEIDE GOMES MARTINS ME DANFE |
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA : - |
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSD
- CENTRO - CEP:62200-000 - HOVA RUBSAS - I - SAIDA | l WI}TMWSWNMSWIMNNMHMIHD
L CE = | — = a .
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| D6TIB40R] 4. 7720580001 -04 =
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[ oz wAZAG SOCTAL PP DATA [k EMISEAL |
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466,3320001-80 | 2000772022
ENDEREGO BAIRRD GISTRITO o= TIATA BAIDA | ENTRADA |
MRG CE 240, 1532 PATRIARCA 62 104-000 20M07/2022
Wi FOWE/ FAX ' '| [ I TNECRIGAD ESTATUAL | HICHLA, [l SARA
SOBRAL | £ | .
CALCULD D IMPOSTO
[ TASE D CALCUILD D0 KEMA [ VALGR DO NS BASE AL ICNE SUBET T VAL [0 KoM SLEST. T WAL, TOTAL D08 PROCLTUS T
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] Bos ‘ AR | ¥ THBCRE R ESTADUAL 1
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME

CNPJ: 04.772.058/0001-04 @00

@ [$AServicos,

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

ADES

[ CS—— ]

RECIBO

RS 807,33

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

a quantia de R$ RS 807,33 |(oitocentos e sete reais e trinta e trés centavos)

referente a aquisigéo de MATERIAL DE LIMPEZA

conforme NF-e N° 3986 emitida em quarta-feira, 20 de julho de 2022

Nova Russas, 07_de #L de 20_22.

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, ecn=CLEIDE GOMES MARTIN5:885201 02387

ISA SERVICOS E VARIEDADES
CLEIDE GOMES MARTINS - 1
CNP]:M.??I,GEBIUGGI-D:
Rua Monsenhor Hnlanda_xiav-
{;Entl'a - Mpwa F!||-.'_\;_,-:= L edl

'_.,:w QY 2
S

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Bradesco
Agéncia: 5440

Conta corrente n2, 468-5

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Brasil

Agéncia: 1409-5

Conta corrente n2. 31,303-3

Telefone: B8 994438995 e 9_‘-5_;;_,,-//
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA

N°® 2022000087

Raz&o Social

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Balrro CEP

00000011648 C.N.P.J.: D4AT72050000104 CENTROD £2200000

Localizado  RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Enderago Documento

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.M.P.J.: 04.772.058/0001-04

CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000

Mo Requerimento Matureza juridica

2022000087/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Reszalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas do econbmice acima especificado

gue vierem a ser apuradas, & certificado que nio constam até essa data, pendéncias relativas aocs
Imposto Scbre Servigo de gualquer Natureza (ISS) e demais Taxas, adminietrado pelo Departamento de

Administragdo Tributdria, e para constar foi emitida essa CERTIDAOD NEGATIVA.

NOVA RUSSAS-CE, 01 DE JULHO DE 2022

Esta ceridfio é valida por 090 dias contados da data de emiss#o
VALIDA ATE: 28/09/2022

COD. VALIDAGAO 2022000087



L2/07r2022 08:00 hitps: finternet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov. bricartidacnegativalconsultarPdf tipaDevedor=28codigoDevedor=047720. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202213804669

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual: ‘
067184081

CNPJ / CPF: |
04772058000104 |
|

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME J

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/07/2022 AS 08:00:32
VALIDA ATE 31/08/2022

A autenticidade deste documento deveré ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

| .
Ch/

hittps: rﬂmammmﬂapubiﬁ.apm.ml’a.t.cu.gnv.bﬁoemdmnagaﬁvﬁmuhﬁmnnwedm2&mdigmwmr=ﬂﬂmm1:14
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.068/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1866 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdio para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificaglo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://ifb.gov.br= ou <http: /Awww.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:46:51 do dia 22/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/08/2022,

Cédigo de controle da certiddo: 4E0E.SD4D.B3EE.F767

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772,058/0001-04
Razd0 Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/07/2022 a 14/08/2022

Certificacdo Nimero: 2022071601173549388037
Informacdo obtida em 26/07/2022 14:16:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
WWw,caixa.gov.br

————

i



Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°®: 20799333/2022

Expedigdo: 02/07/2022, as 07:57:04

validade: 29/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritof(a)
no CNPJ sob o n°® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

os dados constantes desta Certiddoc sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessArios a identificacdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Ef PREFEITURA

ETI José Peregrino de Vasconcelos

LEn_| DESOBRAL

VaSContaos
A EMPRESA
SOBRALNET SERVIGOS E TLECOMUNICAGOES EIRELI

RUA DO ATACADAO, 701, BAIRRO GERARDO CRISTINO,
CEP 62.050-243. SOBRAL -CE

Frezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJ/SERVICO, referente ao Contrato n® 0010/2021, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVIGO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ACESSO A
INTERNET DA ESCOLA JOSE PEREGRIO DE VASCONCELOS. PAGO COM
RECURSOS DO PMDE, No valor de R$ 104,00 (Cento e quatro reais) referente ao
Resultado da Cotagao Eletrénica n°® 2021/21284.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n°® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE
no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Dhicny o filon, Moo lore

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

ETI Jogé Peregrino de Vasconcelos
INEP: 23275375 / CNP): 40.466.332 /00001 -B0
Endereco: CE 240, n¥1532, Bairro Zona Rural, CEP 62 104000
Emall: eti.joseperegrino@edu, sobra.cegov br
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MNota Fiscal de Servigco de
Comunicacéo

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endemcﬂ Rua do Atacado, 701 Atrds do
novo Farum

Cldade: Sobral/CE CEP: 62050-243

SOBRAWNET

g e Optice

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual:

Miimero Documento Fiscal: 000.210.891
Série: M21
Matureza: Servico de Comunicacao

Operacdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacdo

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servigos

0697400-41 Pagina: 1 de 1

Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emissao Competéncia Vencimento
ﬂﬁ%ﬁg%ﬁg‘g”"“ o 53537 julhe/2022 15/08/2022 07/2022 15/08/2022
Area Rural, 09 DISTRITO PATRIARCA

Area Rural de Sobral - Sobral - CE

Fone (BB)981700119 Valor R%

CPF/CNP] 40.466.332/0001-80 R$ 104,00

Inscricéo Estadual

|Discriminacéo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 48LEHQOT - Servigo de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 104,00 20,00% R% 104,00 RS 104,00

Subtotal R$ 104,00

WH LA \
( L‘-, |-L'|.'.-- }{
| “",,'I I L L v
S | 082> )| 5
A PR AJL,M Gj“"‘tﬁﬂ \$ o2
L =

Valor Total Bruto da Prestacéo RS 104,00 Valor Total da Prestagao R$ 104,00

Reservado ac Fisco. Chave de ldentificagdo: b515.966¢.2154,b551.d009.bd97.d2af. 3313

Base de Cilculo do ICMS
104,00

Valor do ICMS
R$ 20,80

Observagbes

"Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:

7.846/2022"

Fonte: IBPT Chawve 3EBDAS
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,99 (13,45%)
Total RS 13,99 (13,45%)

Canais de Relacionamanto

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0B0OO0-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail; sac@sobrainet.com.br

29
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000005099

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endaraco Documanto
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870
MNo. Requerimento Maturaza jurldica
0000005099/2022 Passoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo o8 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - niic existirem em nome doia)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inecrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidiaoc.

A aceitac3o desta certiddoc estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
peguinte enderego: http://servicos.speedgeov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

Esta certidéio é vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 01/10/2022

COD. VALIDACAD 0000005099




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000005099

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 04/07/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 01/10/22
SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 25/07/22 as 09:05:19
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202213861123

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
069740041

CNPJ] / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

| |
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 10:37:48
VALIDA ATE D2/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br

24
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 néo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidéo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww. pgfn.gov.br=,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia=.

\alida até 0B/11/2022.

Cédigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5408

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



12/08/2022 11:53

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar \ Imprimir

CAIXA ECO ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico:  01.300.487/0001-90
Razdo Social SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/08/2022 a 07/09/2022

Certificagdo Namero: 2022080900560364370008
Informacdo obtida em 12/08/2022 11:53:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condiclonada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpa.:Hmnauna-mf.mi:a.gw.br.rmnsurla-crfrpages.roomuitaEmpmgadur,Jsf



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-30, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de pDevedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sfo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a henordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

PV 2%
b,

Dividas e sugestSes: cndoétat.jus.br
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§ . |ETI José Peregrino de Vasconcelos PREFEITURA
L] P SOBRAL
Valont oS

A EMPRESA

ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA
R SIMAO BARBOSA, n° 1208, LOJA 12, BAIRRO SAQ MATEUS, CEP. 62.700-000,

CANINDE - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJ/SERVIGO, referente ao Contrato n® 010/2022, gque tem por objeto a contratagao
de empresa para aquisi¢do de MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE LIMPEZA,
referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022/18578.

1953 - ESPANADOR, CERDAS 1.0 4
06 SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, 20 UNIDADE RS 4,00 R$ 16,00
CM, UNIDADE 1.0 UNIDADE

713482 - DETERGENTE, BOMBOMN 10
DESINCRUSTANTE/DESENGORDURA | A5.0L
NTE. ALCALINO, LIMPEZA DE
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, NA
INDUSTRIA ALIMENTICIA,
TUBULACOES, CIRCUITO FECHADOS,
UTENSILIOS DE COZINHA E
GORDURAS CARBONIZADAS,
COMPOSICAO: TENSOATIVO
09 ANFOTERICO, R$840 | R$84.00
SEQUESTRANTE/COMPLEXANTE,
ALCALINIZANTE, DILUICAO 1:10 COM
AGUA. PH 12,0 - 13,5, VISCOSIDADE
MINIMA 1.5 CP, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO
NA ANVISA. BOMBONA 5.0 LITROS

807458 - DESINFETANTE, ACAO | BOMBON | 10

LIMPADORA PROLONGADA, A 0.5L
FRAGRANCIA FRESCA , SUAVE,

REGISTRO ANVISA, EMBALAGEM

COM IDENTIFICAGAQ DO PRODUTO, R§7,00 | R$70.00
MARGA DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICACAQ, VALIDADE, BOMBONA

5.0 LITROS

"

BT (o Peragin die Vasinn el

UM SARTRATE JENT] AL ARRT /D00 | At y —
Erderepu: Li 2440, n8IANA, Balis Wabbia Wosral, LIRS G LA
Eawimlls wil ipas s npisdo gnbis o das v



ETI José Peregrino de Vasconcelos

PREFEITURA
pE SOBRAL

Levretanin dor Habucy e

12

145459 - PAPEL HIGIENICO, COR
BRANCA, 10 CM X 30 M, FICHA
TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO
DE ENSAIO MICROBIOLOGICO
EMITIDO POR LABORATORIO,
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO
DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, NEUTRO, ROLO,
MACIO, ISENTO DE RESIDUOS
TOXICOS, FOLHA DUPLA, PICOTADA,
ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS
CELULOSICAS VIRGENS, PACOTE 4.0
UNIDADE

PACOTE 4
UNIDADE
S

30

R$ 4,00

R$ 120,00

13

675536 -SABAO, BARRA,
GLICERINADO NEUTRO,
EMBALAGEM PLASTICA, 05
UNIDADES DE 200 GRAMAS
MULTIUSO, IDENTIFICACAO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,
REGISTRO OU NOTIFICACADO NA
ANVISA, PACOTE 5.0 UNIDADES

PACOTE 5
UNIDADE
3

RS 6,80

RS 27,20

14

841-SACO PARA LIXO, PLASTICO,
RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM
OU RECICLADA, COR PRETA,
CLASSE |, CAPACIDADE 100 LITROS,
20 KG, NBR 9091 E 9191,
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO
DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, PACOTE 100.0
UNIDADES

FPACOTE
100
UNIDADE
s

RS 17,00

RS 34,00

16

240370-LIXEIRA, BRANCA, PEDAL, 25
LITROS, PLASTICO RESSISTENTE,
UNIDADE 1.0 UNIDADE

EMBALAG
EM1.0
UNIDADE

R$ 49,00

RS 245,00

VALOR TOTAL

R$ 596,20

Com isso, solicito a entrega dos materials na sede da ETI José Peregrino de

Vasconcelos, localizada na CE 240, n® 1532, Dist. de Patriarca, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

DIRETOR ES{iGLM ONS . E

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Dhtane do filn Mo,

DIEGO DA SILVA ALCANTARA

Diretor da ETI José Peregrino de Vasconcelos
DIEGD DA SILVA A
CaN

ANTARA

MR,
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RECEHEMOS [IF ANTOMIO MARCELD ANDILADE SOUSA 05 PRODUTORRERVICOS DONSTANTES DA ROTA FISCAL INDICADA A LADG

NF.e

W 000,000,253

DATA I RECERIMENTD

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEHETOR

SERIE: 1

SOUSA

ANTONIO MARCELO ANDRADE

RUA SIMAO BARBOSA, LJ 12 ED EDWIRGENS, 1208 - - SAD
MATEUS, Caninde, CE - CEP; 62700000

DANFE |
Documento Ausibiar da Nots
Fiscal Eletrdmca

() - Entrada
1

1 - Saida

N° 000.001.253

SERIE: 1
Pigina 1 de 1

CONTROLE 13 FISCO

A0

CHAVE DE ACTESD

2322 (K28 KT 3100 0104 5500 1000 0012 5314 0000 1250
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nfe.fazenda.gov. br/portal ou no site
da Scfaz Autorizadora

NATURELA LA DFERAAD

VENDAS DE MERCADORIAS

FROTOCOLO DE ALTORIEAGAS [E U0
JLILI0AS] 50361 - 11002022 16:05

ENECIHAD ESTADUAL

067849857

INSCRICA ESTADUAL DO SURAST. TRIR CHPLICPF

28.984.231/0001-04

DESTINATARIOVREMETENTE

NOMIVEARAL SO AL

CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

ERATA D EMIEEAD

11/08/2022

CHPICFF

40.466.332/0001-80

ERDIERECT)

MRG CE 240, 1532 -

BAIRRVTHETRITO

PATRIARCA

(= : J

62104-000

DATA D ERTRADARAINA

[T

Sobral

FOREFAX

81700119

L

CE

IECEECAD ESTADUIAL HORA DF ENTEADASNATTS

FATURA

CALCULOD DO IMPOSTO

BASE [ CALCLILO DO IS VALOS DO KMS BASE [ CALCUILE D0 JCME 5T VALIRE D0 MRS 5T VALOR TOTAL D08 FROCLUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 596,20
VALDH, DO FRETE VALDHL DO SECURD IESCTNTD DLTRAS DESPESAS ACESSORIAR VALOR DO IPY VALDE TOTAL Db NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596,20
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS
RAAD SOCTAL PRETE POR.COMNTA I ANTT PLAL'A DO VEICLLD F CHPICPP
3-Remetente Priprio
FNDRRRGD ML T3 TNSCTE ) ERTACHIAL
QUANTIDADE ESPECIE WARCA AR A PESO BRLTE) PES0 LIGUIDG
DADCES DO PRODUTIVSERVICD
TSR A X PRODUTOVEERVICE scwn | car feror| omo | o | veowr [vieroras | osciows | vsocus | v [4U2 Jauo
- TETICAS,CABOEM sronoo00 [osoo [saos | v | so000 0000 10|
MATHEA 20081
i DETERGENTE BOsivONA , 51 250K 0500 | S0 | LD [[FELL 1] £ Suuin) B, 00
o DESINFET ANTE BAMBOMNA, S1L.TROS ¥aaiond | oson | S48 | LD [RLTTH T 0000 T, 04
104 PAPEL HIGHENICO BRANCO 10CA0M MEUTRO | 4k1g000 [ oso0 |s40s | ot | so0000 4,0000 1200
ik SABAD EM BARRA NEUTRO 200G PCTSUN Mottsos | o0 | 5408 | poT 40000 5, 5000 130
wi21 BACE PARA LIXO DE MOLT, 206, PCTIO0UN wazien (oo | sd08 | poT 2.1 17, 00| 4,001
125 LINEIRLA BRANCA, FEDAL, 251.T FEIa000 | 0s00 | 408 | LN 50000 A, ) H"ml.
— — .
) i E JI"‘
WeiTl® ="
) e o = ,
5 0 Ve 3
1 o 1 LJ | | -
- 3
D I| (LA -)-.d Lt | ™A %
v 'J al Um- I !
D isng- <3
+ i pe y -_-_._'- =
CALCULO DO ISSON
ISCRIAD MRCTRAL ¥ALOK TOTAL DOS SERVIOR HASE DE CALCULD D0 153N VALOR, D0 [S50N
00
DADHIS ADICTONALS

BPURMADCES COMPLEMENTARES

A CORREMTE:&696-6

COMTA

RESERWADIC AT FIRCD




[ &ﬁ»sae,gdj

ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA
Rua Simao Barbosa,LJ 12 Ed Edwirgens,1208- Sao Mateus
(85) 9424-9139

CNPJ: 28.984.231/0001-04

Recebi (emos) do (a)

CONSEHO ESCOLAN_ JOSE PEREGRIND

A importancia de
QuinHENTOS E  ANQUENTA E SELS PEAS E UINTE

CENTAUOS .
Referente a
RTE: 1258

Pelo que firmo (amos) o presente recibo

Canindé, ln;: de AGC’_’} o degd(02)

5[} ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA
MN CNPJ: 28.984.231/0001-04
2 08 [ 3}

= il



Comp.  Bameo Agindn €1 Comte G Sée  Choquen® a |k_ ;
; 018 108 0ss4 5 030055180 O AAA 900073 9 |\\#.~5q§;£p# |

:i P%'W“ﬂ [itT] I- 0 REGHTY ¥ : \ fu
i cheque o quantia de MMMQJ‘MQ_X{JA%A—

jwinn ardem

¥

CA'XA _\_M_ _@_h%l&;un_&
Oiags s Atlisal M«
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARRECADAGAO/PMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N® 0000000587

Razio Social

ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA - ME

INSCRICAOQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000001230 C.N.F.J.: 2B984231000104 CENTRO

Localizado RUA SIMAO BARBOSA, 1208 - LOJA 12 - CANINDE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
7010 - ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA - ME
Endereco Documanto
RUA SIMAD BARBOSA, 1208 LOJA 12 C.N.P.J.: 28.984.231/0001-04
CENTRO CANINDE-CE CEP: 62.700-000
Mo. Requarimeanto Matureza juridica
0000000587 /2022 Pessoa Juridiea

CERTIDAO

certificamos para os devidos fins, gque foram revisados oz registros constantes do Cadastro Econdmico
desta empresa, e constatou-sze nlo haver nenhuma pendéncia ou divida vinculada a mesma.

A Prefealturz Municipal de Canindé se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apuradas.

CANINDE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta cerlidio & valida por 060 dias contados da data de amissdo
VALIDA ATE: 09/10/2022
COD. VALIDACAO 0000000587

Impresso por - Em Para validar essa certidiio acesse o site www caninde. ce.gov.br
HETAMIA 11/08/22 48 12:06:24
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202212324817

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual: |
067849857

CNPJ] / CPF:
28984231000104

[RAzZAO sOCIAL: |
ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/06/2022 AS 10:55:42
VALIDA ATE 14/08/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

m.mmm:puui::a.app&uhz.w.gwbr.'mmumngmivﬂmﬂaﬁﬁ%m!&mﬁgnb&vﬂm:ﬂﬂﬂ:mmn'lﬂ-l



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA
CNPJ: 28.984.231/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgéos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigfes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paréagrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:12:43 do dia 23/03/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 18/08/2022,

Cadigo de controle da certiddo: AAB4.86B6.0F8C.8183

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



2710712022 08:13

Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  28.984.231/0001-04
Razdio Social:ANTONIO MARCELD ANDRADE SOUSA

Endereco: RUA SIMAO BARBOSA 1208 LJ 12 / SAD MATEUS / CANINDE / CE /
62700-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/07/2022 a 20/08/2022

Certificacio NOmero: 2022072202230450813302
Informacdo obtida em 27/07/2022 09:12:44

A utilizacdao deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitpe: fconsulta-or canda, gov. briconsultacriipages/impressan, |sf

"



Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIQ MARCELO ANDRADE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBEJ: 28.984.231/0001-04

Certiddo n®: 11982584/2022

Expedigdo: 16/04/2022, as 10:07:37

Validade: 13/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigado.

Certifica-se gue ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.984.231/0001-04, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciocna-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3oc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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PREFEITURA

13
i ETI José Peregrino de Vasconcelos
I! ET ';;h l pE SOBRAL
Speretaria da Fitecajdo

ORDEM DE COMPRAR/ SERVIGCOS

A EMPRESA

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI I
Pacatuba - CE, 61.800-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAI/SERVIGO, referente ao Contrato n® 0006/2022, que tem por
objeto a contratagio de empresa para AQUISICAO DE SERVICO LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, referente ao
Resultado da Cotagéo Eletrénica n® P2024032022.

Solicitamos a entrega, inicialmente de:

22284 -LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - .
LOCACAO DE IMPRESSORA | |
MUL TIFUNCIONAL - Obs:as caracteristicas do
- 91 | servigo estardio contidas no termo de referencia ) ! 550,00 550,00
incluso neste processo. MARCA: Samsung ou

Kyocera

VALOR TOTAL rs 550,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ET| JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS localizada na CE 240, n® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos o0s votos de aprego e estima.

. Assinado de
Atenciosamente, AM forma digital por
INFORMAT] AM
" n, INFORMATICA E
% tg-x ;A-\Lm ﬂﬁwllm CAE SERVICOS
DIEGO DA SILVA ALCANTARA SERVICOf  Reooe?” ™
DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS LTDA{;%%?T naa;sﬂzs

CONTRA 188000178 20220815

D1EGEI}EL 5||,_w,1,;,m1&ﬂ.k 10:54:4% -03'00°

ATO N* 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3 _
ETI jasé Peregrine de Vasconcelos |
INEP: 23275375 | CNP): 40466332 /00001-80
Endereco: CE 240, n®1532, Bairro Fona Hural, CEP 62 104000 o SQ-“

Brmalls st inraneranrinadfinds enhra fe s b



LB#A

SEC DE ADMINISTRAGAD, FINANGAS E PLANEJAMENTO Dala o Hora de Emissio

ARORDOED 1105

Cadign de Verilicagio
HNZO-C AR
PRESTADOR DE SERVICOS
ShuagioFors do Munlciplo
CHPJCPF 30LBTT 1B8/0001-T8 Inscngho Municipal: 002888
Moma: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PIS/PASER:Nio Informado

Rarko Social AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endersgo: RUA T0, T67 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 81814-300

Municipio: PACATUBA UF; CE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razko Social, PMS - ETl José Peregrine de Vasconcelos
CPFICHPY: 40.466.322/0001-80 Inscrigio Municipal: Nao Informado
Endarsco: Rua DISTRITO DE PATRIARCA, 1532 - DISTRITO DE PATRARCA - CEP 62104-000
Municipio: SOBRAL UF: CE
E-mail: 8t jossperegrinofedu.sobral.co.gov.br
e oc i TR T g
- Totsl das Dedugies 0,00
15.09 Locaghio & manusenciio de cofres particulans, de termindis alairénicos, de 0.00 % Total Base de Calculo 580,00
M;ummeuuwl&mwmmmuﬂl i 134 0.00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFING 0,00
CSLL 0,00
Valor Total Liguido 550,00

e i Clusat] Tote
REF. A 3* PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAD DE 01 MAG, W D0 CONTRATD 062022 JOSE PEREGRIND - Scoral - AGOSTO 850 1 650

‘islor Toinl 650

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g: hmmhmmnﬁmnhbll.mhrhwmmm_nmmp

DUTRAS INFORMAGOES

-E-L-M—‘qhimmmnmq;dd-unlth'i'LaiGornplmnur#m.uﬁdnd&zm&amﬂnmmmn'mﬂﬂuﬂﬂ

. Esta MF-¢ no gem crbdilos, pois @ empresa prasiacon de servigos & oplante pelo Simples Macsonal

A



RECIBO

RS 550,00

Recebemos da PMS - ETI José Peregrino de \Vasconcelos a importancia de R$ 550,00 (QUINHETOS E CINQUENTA REAIS) em
cheque, referente a locagio de impressora.

Assinado de forma
AM - digital por AM

INFORMA‘I’](‘; INFORMATICA E

A_Em X800
LTDA:306771.£

Dados: 2022.08.15
BBUOD]_ES 10:55:52 -03'00"
PMS - ETI José Peregrino de Vasconcelos
Rua DISTRITO DE PATRIARCA N 1532, DISTRITO DE PATRARCA,

Sobral - Ce
= AR INFORMATICA E TREINAMENTOS
Rua, 70 N¥, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil
it ?‘ I
W\ X : _ LT
£ oo m |
| 1= I g. | ..1-_17:
thlnlL.i'L. LS. D ;
Xy -
1S 108 | D%



i . A

Comp.  Boncn  Agéneim €l Conin €2 Sére Cheque n®

018 104 0554 030055180 O AAA 900077 |7# g‘;’@' D # |

! BRI Ll b
anu por este

muumuﬂuhw ;‘w

_._"oim ocima

-Mw&%m . Sﬂﬁ_@-ﬁ r ) jhimnrd-u
. -

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRIN
RUA CEL. JOSE SABOIA 300  cuea 40.466,332/0001.80 0 cyenTE sancimo
CENTRO -SOBRAL-CE LLeidon Al Lole KMW DESDE umnzl
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Pacatuba

0 Future # ogora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 7O N® 767 B JEREISSATI II

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagio de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticao
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 11 de Julho de 2022

Verifique a validade desta certidao em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.brivalidaCertidaoDeDebitos/udCNK4A99sXcEvmb ou leia 0 QRCode ao lado,

Vilido até 90 dias a partir da data de expediciao, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



Firefox

| of |

https://internet-consultapublica.apps. sefaz ce gov. br/cert

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202214591553

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
067657800

CNP] / CPF:
3067718B000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

idaonegativa/co. ..

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/07 /2022 ﬁS 08:15:40
VALIDA ATE 04/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

o'

06/07/2022 08:16



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.1B8/0001-T8B

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificaco da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgfos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pafn.gov.br=.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 06/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

M
1o



“onsulta Regularidade do Empregador

lofl

CAIXA EC-EIH!HICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 30.677.188/0001-78

Razdo AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

'Social:

Endereco: 21?5;:}1:63?|;|EASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:02/08/2022 a 31/08/2022

Certificagdo Numero: 2022080202285219070424

Informacdo obtida em 15/08/2022 08:10:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jst

Y

"“

.

15/08/2022 08:10



Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
..JLJ.E-'TI(','P-. DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIATIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddoc n®: 17100985/2022

Expedigdo: 30/05/2022, &s 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pdblice do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Diividas & sugeatrdes ndegeet . Jus . br ) LT:{. )
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COTACAQ ELETRONICA: 2022/15531 - PROCESSO N P2011792022
ORGAO PROMOTOR: PMS - ETI José Peregrino de Vasconcelos - CNPJ: 40,466.332/0001-80
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 601082022

FORNECEDOR: |CONCEICAO MARTINS DA SILVA CNPY/CPF: |24.325.496/0001-31
ENDERECO: Rua 8, n A - Mondubim, Fortaleza - CE, 60.752-380 FONE/FAX: |A587296553
COoD. COoD, = PRECO —_—
CATALAGOITEMI DESCRICAD DO ITEM Q1D UNITARIO TOTAL
- — e T I ———S
MEDALHA ESPORTIVA, LATAD, FITA CETIM, COR DOURADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE
745976 1} Obs: Didmetro minimo: 29mm. Fundida em Liga metalica (Zinco, Aluminio, Magnésio e Cobre). 35,00 3,1133 108,97
. " ] itk i
MEDALHA ESPORTIVA, LATAD, FITA CETIM, COR PRATA, UNIDADE 1.0 UNIDADE -
[Dbs: Didmetro minimeo: 29mm. Fundida em Liga metalica (Zinco, Aluminio, Magnésio ¢ Cobre).
T459A6 2 Nem com fita de cetim largura minima: 10mm. Gib, 00 3,0067 270,541
MEDALHA ESPORTIVA, LATAO, FITA CETIM, COR BRONZE, UNIDADE 1.0 UNIDADE -
; bs: Didmetro minimo: 29mm. Fundida em Liga metdlica (Zinco, Aluminio, Magnésio e Cobre), 2
745996 4 'em com fita de cetim largura minima: 10mm. 119,00 A6 S
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 504,59

Dotagdo Oramentiria:  CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS MO TERMO DE PARTICIPAGCAD DESTA COTAGAQ,

PARA USD DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

PMS = ETI José Peregrino de Vasconcelos Data de emissio: 03082022

FLAMARION ALBUQUERQUE BATISTA
Gestor de Compras

Ohservagies:

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N® 20220007,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 08 TTENSPRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAQ VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDOR

CONCEICAD MARTINS DA SILVA DATA: /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

(carimbo ¢ assinatura)

OB35: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAD.

63
o



RECEBEREE O CORCEIC A0 MARTING DA SILYVA ME D8 FRODUTORSER 100 CORETANTES D NOTA FISCAL 000 ADS 80 L &1H0)

DATA DE RECTRIBENTE

IDENTIFICACAD E ASSINATURS, 0 BECERFDHR

SERIE: |

LB

N D00.000. 194

CONCEICAO MARTINS DA
SILVA ME

RUA B, 89 - LETRA A - MONDUBIM, Fortaleza, CE - CEP:
GOTGRON - Fone/Fax: 859996565593

DANFE

Fiscal Eletrdnica
0 - Entrads
| = Saide 1

N° 006.000.194
SERIE: 1
Pégina 1 de 1

Documentoe Auxiliar da Nota

CONTROLE DO FIS0O

B0 00O

CHAVE DE ACESSD

2322 0824 3154 9600 0131 S0 LOMY (4] 412 0020 9005

da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe fazenda gov.br/portal ou no site

SATLUEILE S DA OPFERAL AL

PROMCCOLD DE AUTOREZATAD DE V50

VENDA AZI22OMRO66TIE - (HOR2022 15:1%
RN A FATAIMLA INSCRIC A ESTADL AL DO WmsT Thip CHPETPF
061724580 24,325.496/0001-31

BESTINATARIO/REME TENTE

RUA CE 240, 1532 -

DISTRITO DE PATRIARCA

62104-000

SMOMERALLD S0 1A CNPACPF DATE DA EMIBS AT
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CNPJ 24.325.496/0001-31 - CG.F, L"I'E.l?2.453-0-CELUMH.:[D!5}93?29-5553

RS 694,53

Recebemos do, ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

NF N° 194 a Importancia de R$ 694,53 (seiscentos noventa quatro reais cinquenta
trés centavos)
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2507122, 16:44

Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar lmprrmir

CAIXA

CAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  24.:25.495/0001-31
Razdo Social:CONCEICAU MARTINS DA SILVA

Endereco: R 8 B9 LETRA A CONJ ARVOR / MONDUBIM / FORTALEZA / CE f 60752-
380

£ Caixa Econd-1ca Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificade ndo servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/07/2022 a 07/08/2022

Certificagio Numero: 2022070903472576185900
Inforraagio obtida ern 25/07/2022 16:44:37

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.CaIXS, GOV BT

hitps:iconsulta-cri.caixa.gov bn'cnnsultac.r'rrpages-fmnsullnFrnpmgadur.jsf

in



Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N? 2022/181295

CPF/CNPJ: 24,325 496/0001-31
Nome ou Razéo Social: CONCEICAD MARTINS DA SILVA ME

Endereco: R 0B PQ SAD MATEUS | B9 A MONDUBIM CEP 60768-090

Certificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacdo vigente.

Fortaleza, 28 de Julho de 2022 (15:16:16)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www sefin fortaleza.ce.gov.br,

Vilida até 26/10/2022

Qualguer rasura ou emenda invalidarad este documento.

CERTIDAD EMITIDA VIA INTERNET
http:/fwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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FODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : CONCEICAO MARTINS DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.325.496/0001-31

Certiddo n®: 24263286/2022

Expedigdo: 01/08/2022, &s 08:52:50

Validade: 28/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CONCEICAO MARTINS DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) noc CNPJ sob o n° 24.325.496/0001-31, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidic sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se i verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pliblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag3o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndtétst.jus.br » M
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GOVERNO DO -
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202219720947

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
061724580

CNPJ / CPF:
24325496000131

RAZAO SOCIAL:
CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/07/2022 AS 09:41:08
VALIDA ATE 17/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Eusd
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hups:rmmmtmmmmnubﬁca.app:.seiaz.m.gnv.tm’ueﬂldannegatlva.fmnsultarFuf‘?lipuDavadmmmdignbemdnrlﬁﬂmaﬁnnﬂ131
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: CONCEICAO MARTINS DA SILVA
CNPJ: 24.325.496/0001-31

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiaig €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados, Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaclo desta certiddo est4 condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 09:45:49 do dia 17/06/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 14/12/2022.

Cédigo de controle da certidao: 0042.2E09.A670.2CE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-
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